股票代码
：

600600

股票简称
：

青岛啤酒 编号
：

临
2009-007

权证代码
：

580021

权证简称
：

青啤
CWB1

青岛啤酒股份有限公司

持续关连交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载
、

误导性陈述或者重大
遗漏

，

并对其内容的真实性
、

准确性和完整性承担个别及连带责任
。

本公司与烟台啤酒青岛朝日有限公司于

2009

年

4

月

22

日签订《产品经销合同》，根据

该合同进行的购销啤酒产品交易属于《香港联合交易所证券上市规则》规定需要提请本公司

独立股东审议及批准的持续关连交易。而按照《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，

该交易不构成关联交易。 现根据境内外两地上市公司信息披露从严披露的要求做出同步披

露（见附件）

青岛啤酒股份有限公司

董事会

2009

年

4

月

23

日

香港交易及结算所有限公司及香港联合交易所有限公司对本公告之内容概不负责，对

其准确性或完整性亦不发表任何声明，并明确表示，概不会因本公告全部或任何部份内容而

产生或因依赖该等内容而引致的任何损失承担任何责任。

TSINGTAO BREWERY COMPANY LIMITED

青岛啤酒股份有限公司持续性关连交易公告

(

在中华人民共和国注册成立的中外合资股份有限公司

)

(

股份代号

: 168)

本公司董事会谨此公布， 本公司已于

2009

年

4

月

22

日与烟台啤酒签署 《产品经销合

同》，烟台啤酒同意授予本公司销售所有烟台啤酒产品的独家经销权。 烟台啤酒

39%

股权为

本公司所有，是朝日啤酒的间接控股子公司，而朝日啤酒同时为本公司附属公司

-

深圳青岛

啤酒朝日有限公司的主要股东，因此，根据《上市规则》

14A

章的规定，烟台啤酒为本公司的

关连人士的联系人，而根据《产品经销合同》所发生之交易也因此构成本公司持续关连交易。

本公司董事会预计《产品经销合同》项下持续关连交易的全年上限金额的规模测试百分

比高于

2.5%

，根据《上市规则》之规定，该等交易需满足《上市规则》有关申报及公布之要求，

且应在股东周年大会上由独立股东以投票表决方式批准。

主要由独立非执行董事组成的独立董事委员会将向独立股东提供意见， 并将委派一名

独立财务顾问就《产品经销合同》、其项下之交易及年度交易金额的上限等向独立董事委员

会及独立股东提供意见。

本公司将尽快向各位股东发送通函，主要内容包括《产品经销合同》详情及相关年度交

易金额上限，独立董事委员会每位成员及独立财务顾问就《产品经销合同》及年度交易金额

上限向独立董事委员会及独立股东发出的信函，以及召集股东周年大会以审议 《产品经销

合同》、其项下之交易及年度交易金额上限的通知。

背景

本公司董事会谨此公布， 本公司已于

2009

年

4

月

22

日与烟台啤酒签署 《产品经销合

同》，烟台啤酒同意授予本公司销售所有烟台啤酒产品的独家经销权。 详情如下：

（

1

）关于《产品经销合同》

日期：

2009

年

4

月

22

日

交易双方： 甲方： 本公司

乙方： 烟台啤酒

合同期限：

2009

年

4

月

22

日至

2011

年

12

月

31

日

主要内容： 同意授予本公司销售所有烟台啤酒产品的独家经销权。

(i)

烟台啤酒按

照本公司的要求生产并向本公司或其指定的销售公司销售其所订购的

啤酒经销产品；及

(ii)

本公司或其指定的销售公司作为烟台啤酒的独家

经销商，并对该独家经销权具有独占性且不受地域范围的限制。 烟台啤

酒保证， 不会与除本公司或其指定的销售公司之外的任何第三方签署

与 《产品经销合同》 项下的任何事项构成竞争或冲突的任何合同或协

议， 不得自行销售或委托除本公司或其指定的销售公司以外的任何第

三方销售经销产品。

采购金额： 烟台啤酒产品的标准价格按照以下公司计算：

（生产成本

+

相关费用

+

税金）

× [1+10%

（利润）

] ×

（

1+

增值税率）

本公司与烟台啤酒应当以标准价格为基础并参考市场行情以确定应支

付给烟台啤酒的金额， 并应在确认每月交付的烟台啤酒产品的品种及

数量后的第二个月末前予以支付。

定价原则： 标准价格的计算方法由参考本公司附属公司深圳青岛啤酒朝日有限公

司过往与朝日啤酒进行类似交易的定价原则所厘定。

生效日期： 一旦独立股东在本公司股东周年大会上通过并批准 《产品经销合同》

后，该合同即刻生效。

签署《产品经销合同》之原因及利益

本公司持有烟台啤酒

39%

的股权， 为进一步提升本公司在国内啤酒市场的份额以及扩

充销售渠道，本公司认为，成为烟台啤酒的独家经销商，将可充分利用烟台啤酒的产能，同

时，更有利于发挥市场协同效应，本公司因此认为，与烟台啤酒签署《产品经销合同》符合本

集团的整体利益。

本公司董事会（不包括独立非执行董事，其将在听取独立财务顾问意见后再发表意见）

认为，《产品经销合同》的条款公平合理，属于本集团的日常及一般业务过程，按一般商业条

款所签订并符合本公司及公司股东的整体利益。

年度交易金额上限

根据《产品经销合同》，预计本公司在

2009

年

4

月

22

日至

2009

年

12

月

31

日、

2010

年

1

月

1

日至

2010

年

12

月

31

日、

2011

年

1

月

1

日至

2011

年

12

月

31

日期间为

2009

至

2011

年每个截至

12

月

31

日结束之财政年度， 应支付给烟台啤酒的总采购金额将根据年度交易

金额上限分别为人民币

43953

万元、

49248

万元及

52973

万元确定。

交易金额上限考虑有关烟台啤酒产品预期于未来三年的需求、 生产成本及市场规划等

内容，预计本公司依据《产品经销合同》应向烟台啤酒支付的年度采购金额确定。

《上市规则》

烟台啤酒的

39%

股权为本公司所有，是朝日啤酒的间接控股子公司，而朝日啤酒为本公

司附属公司

-

深圳青岛啤酒朝日有限公司的主要股东，根据《上市规则》

14A

章的规定，烟台

啤酒为本公司的关连人士的联系人，根据《产品经销合同》所进行之交易也因此构成本公司

的持续关联交易。

本公司董事会预计《产品经销合同》项下持续关连交易的全年上限的规模测试百分比高

于

2.5%

，根据《上市规则》之规定， 该等交易需满足上市规则有关申报及公布之要求，且应

在股东周年大会上由独立股东以普通决议案投票表决方式批准。 朝日啤酒及其任何联系人

士将放弃于股东周年大会上就审议，如果认为合适，通过批准有关《产品经销合同》、其项下

交易及年度交易金额上限的决议投票。

主要由独立非执行董事组成的独立董事委员会将向独立股东提供意见， 并将委派一名

独立财务顾问就《产品经销合同》、其项下之交易及年度交易金额上限等向独立董事委员会

及独立股东提供意见。

本公司将尽快向各位股东发送通函，主要内容包括《产品经销合同》详情及相关年度交

易金额上限，独立董事委员会每位成员及独立财务顾问就《产品经销合同》及年度交易金额

上限向独立董事委员会及独立股东发出的信函，以及召集股东周年大会审议 《产品经销合

同》、其项下之交易及年度交易金额上限的通知。

一般信息

本集团主要从事啤酒的生产与销售，以及其它相关业务。

烟台啤酒的主营业务为生产、销售啤酒及其它饮料。

定义

"

年度交易金额上限 截至

2011

年

12

月

31

日的三个财务年度期间 《产品经销合同》

项下交易的每年年度最高交易总金额

朝日啤酒 日本朝日啤酒株式会社

(Asahi Breweries, Ltd.)

，为一间在日本东

京成立的股份公司，其股票在东京及大阪证券交易所上市，为本

公司控股子公司

-

深圳青岛啤酒朝日有限公司的主要股东

"

关连方

"

具有《上市规则》赋予的涵义

"

董事会

"

本公司董事会

"

本公司

"

青岛啤酒股份有限公司， 其为成立于中国青岛的中外合资股份

有限公司，其股票在香港联交所及上海证券交易所上市

"

关连人士

"

具有《上市规则》赋予的涵义

"

董事

"

本公司各位董事

股东周年大会 本公司为审议《产品经销合同》项下交易及年度交易金额上限等

事项而召开的股东周年大会

本集团 本公司及其子公司

香港 中华人民共和国香港特别行政区

独立董事委员会 拟成立之独立董事委员会，就《产品经销合同》项下交易及年度

交易金额上限等事宜向独立股东提供意见

独立股东 除朝日啤酒及其联系人士以外的股东

《上市规则》 《香港联合交易所证券上市规则》

中国 中华人民共和国，在本公告中，不包括香港、澳门及台湾。

股东 持有本公司股份的在册持有人

《产品经销合同》 本公司于

2009

年

4

月

22

日与烟台啤酒签署之产品经销协议，

烟台啤酒同意授予本公司销售所有烟台啤酒产品的独家经销权

标准价格 定义请见本公告

"

关于《产品经销合同》

"

中

"

采购价格

"

部分

联交所 香港联合交易所

烟台啤酒 烟台啤酒青岛朝日有限公司， 其为在中国烟台注册成立之中外

合资经营企业，截至本公告发布之日，本公司持有其

39%

股权

烟台啤酒产品 烟台啤酒生产的产品

港币 港币，香港法定货币

人民币 人民币，中国法定货币

%

百分比

承董事会命

青岛啤酒股份有限公司

张学举

董事会秘书

中华人民共和国 青岛

2009

年

4

月

23

日

于本公告日期

本公司的董事会成员如下：

本公司执行董事：金志国先生

(

董事长

)

、王帆先生

(

副董事长

)

、孙明波先生、刘英弟先生、

孙玉国先生

本公司非执行董事：

Mr. Stephen J. Burrows (

副董事长

)

、

Mr. Mark F. Schumm

本公司独立非执行董事：付洋先生、李燕女士、潘昭国先生、王树文女士

■

信息快车

中小板Growth-ups

B4

主编
：

晓 理

编辑
：

刘思辰组版
：

小黄
Email:lisichen@zqsbs.com

电话：0755-83501723

2009

年
4

月
24

日星期五

康强电子
副董事长套现

1800

万
本报讯 康强电子 （

002119

）今

日公告， 自

2008

年

10

月

29

日至

2009

年

4

月

22

日收盘， 公司发起

人股东之一现任副董事长刘俊良累

计减持公司股份

442.99

万股，占公

司总股本的

2.28%

， 累计交易金额

为

1806.88

万元， 交易价格区间为

2.85 -5.34

元 ， 仍持有公司股份

1209.54

万股，占总股本的

6.23%

。

据悉，按照有关规定，刘俊良于

2008

年

11

月

10

日通过公司董事

会在深交所业务专区报备了其未来

6

个月的股票减持计划。 公告称，刘

俊良由于对相关规章制度学习认识

不深， 未能在

2

个工作日内及时申

报减持公司股份情况。 公司董事会

责令其今后加强学习， 严格遵守相

关规章制度。 （李 坤）

粤水电
购入

33

台风力发电机组
本报讯 粤水电（

002060

）全资

控股的海南新丰源实业有限公司，

日前与广东明阳风电技术有限公司

和广东省机电设备招标公司签署合

同，拟购置

33

台

MY1.5s

风力发电

机组，合同总价为

2500

万欧元（合

同价格按现汇买入价

1:8.7850

计

算）及

3957.12

万元。

粤水电表示，此次风力发电机

组的购置，将有利于海南东方感城

风电场一期工程的投产发电将实

现粤水电

2008

年

8

月公开增发的

承诺，为粤水电的发展带来新的利

润增长点。 （李 坤）

大港股份
上半年业绩预亏

本报讯 大港股份（

002077

）今日

发布公告，

2009

年

1－6

月归属于母公

司所有者的净利润预亏

1500－2000

万

元，去年同期利润为

3891.91

万元。

大港科技表示， 造成亏损的原

因之一在于， 子公司大成硅科技销

量和产品价格大幅下降， 产能不能

满负荷生产， 造成单位产品分摊的

固定费用升高； 同时由于大港科技

房地产项目在建设过程中， 原材料

市场价格的变动导致建设成本上

升，从而未能达到预期收益。

（戴 兵）

准油股份拟开发新疆煤层气资源
证券时报记者

向 南

本报讯 在石油天然气采掘中具

有优势的准油股份（

002207

），瞄准了

新疆丰富的煤层气资源，公司初步计

划于

2009

年至

2010

年投入

2-5

亿

元，对拜城县境内的煤层气资源进行

普查。

准油股份近日与新疆阿克苏地

区拜城县政府签署了《投资勘探开发

煤层气资源协议书》。 根据该投资协

议，拜城县政府同意公司对新疆阿克

苏地区拜城县的煤层气资源进行勘

探开发，并为公司勘探投资提供服务

和优惠政策支持， 包括土地使用、道

路建设、草场植被、电力设施、水资源

使用等方面。 公司在勘探煤层气的过

程中， 同时为拜城县政府附带勘探

600-1200

米内不涉及现有探矿、采矿

权埋深区域的煤炭资源，形成地质资

料和储量报告。

根据协议，准油股份获得的是拜

城县境内所有煤层气范围内的煤层

气资源。 准油股份拟在拜城县注册成

立新疆准油能源有限公司，先期出资

1

亿元专门用于拜城县煤层气资源的

勘探开发工作。 并初步计划于

2009

年至

2010

年投入

2-5

亿元。

准油股份表示， 此次投资涉足

的煤层气资源开发对资源的依赖性

较强， 如在勘探开发中探明的储量

没有开采价值， 则前期投资产生的

费用将极大影响公司的业绩。 此次

对外投资对公司

2009

年度的业绩

不会产生影响， 且近三年内不会形

成收入。

准油股份认为，涉足拜城县煤层

气勘探开发，有利于发挥自身技术优

势；积极参与煤炭及煤层气资源勘探

开发工作，将提升公司的收入水平和

盈利能力，促进公司持续发展。

不过， 开发拜城县煤层气资源

尚存在诸多不确定性， 准油股份提

醒， 上述投资协议仅为公司投资意

向，存在重大不确定性；公司目前尚

不具备勘探开采资质及准入条件；

取得煤层气开采权尚需政府部门核

准和备案， 存在不能获得煤层气开

采权的风险； 协议项下的煤层气项

目正处于前期调研阶段， 尚未做初

步方案、项目建议书、可行性研究报

告；环保、安全生产许可等各种文件

均未获得有关权力机构所必备的登

记、备案或批准。

新业务成就强势股

金百灵投资
秦 洪

昨日
A

股市场呈现出低开震荡并在午市后
企稳弹升的走势

，

中小板更是强劲异常
，

在早
盘以

3961.46

点开盘
，

大幅向下跳空低开
39.24

点
。

随后迅速向下探至
3922.51

点
。

不过
，

一方
面是受主板市场企稳的影响

，

另一方面则是中
小板一季度业绩尚可的个股得到资金追棒

，

故
中小板指缓缓走高

，

午市后更是一度上摸至
4046.21

点
，

尾盘以
4024.73

点收盘
，

上涨
24.03

点或
0.6%

，

成交量有所萎缩至
158.7

亿元
。

的确
，

中小板指企稳的力量主要来源于那
些一季度业绩相对乐观的品种

。

比如说东力传
动在周三公布了一季度季报

，

报表显示一季度
净利润大幅增长

34.04%

。

这在中小板一季度业
绩相对谨慎的大背景下

，

无疑是一大亮点
，

故在
周三逆势飘红

，

在昨日更是借助于大盘企稳的
力量而迅速拉高

，

大涨
6.07%

。

而细细追究该股业绩增长的诱因以及业绩
增长的前景

，

不难发现
，

该公司目前正在向风电
齿轮箱业务发展

。

众所周知
，

近年来我国风电设
备业务出现了突飞猛进的增长

，

作为风电核心
设备齿轮箱的市场空间迅速打开

，

故该新业务
有望成为公司新的利润增长点

，

从而牵引公司
未来业绩高速增长

。

正由于此
，

受到新增资金的
青睐

，

股价走势渐有形成主升浪的可能
。

有意思的是
，

拥有如此优势的个股并非只
是东力传动

。

因为近期新海宜也是持续强势
，

而
新海宜的业绩增长除了

3G

投资力度加大所带
来的利润推动外

，

还有一个新业务
，

那就是
“

内
容级智能流量管理系统产业化项目

”

已获得发
改委批准

，

未来有望成为公司新的利润增长点
，

故在近期也得到资金的青睐
。

如此来看
，

在经过近几个月来的持续涨升
之后

，

依靠原先业务发展的高成长股目前面临着
一定的估值压力

，

只有那些拥有新业务
、

新产品
的上市公司方可以获得新的业绩增长点

，

方可突
破原有业务的估值压力

，

故东力传动
、

新海宜等
品种仍有望成为近期市场的强势股

。

类似个股尚
有西部材料

、

青岛软控
，

前者是引进了钛业资产
，

未来向新材料方向发展的战略思路较为清晰
；

后
者主要是压力容器新业务有望成为公司新的利
润增长点

，

故短线逞强概率也相对较大
。

不过
，

盘口也显示出
，

中小板的压力仍然存
在

，

不仅仅在于成交量的萎缩
，

而且还在于两类
个股有破位的征兆

。

一是近期市场相对强硬的
纺织股

，

比如说德棉股份已有向下破位的迹象
，

而天奇股份也是如此
。

二是估值高企的品种在
近期也有资金流出的迹象

，

甚至包括类似于苏
宁电器等持续高成长的品种

，

这可能也会抑制
中小板的弹升空间

。

达意隆推出定向增发方案
证券时报记者

向 南

本报讯 去年业绩稳步增长的达

意隆（

002209

），今日推出定向增发募

集资金方案，拟发行

2500

万股，募集

1.8

亿元以兴建数控全自动二次包装

设备技术改造和

PET

瓶供应链系统

项目，以完善公司产品结构。

达意隆此次发行对象为基金公

司、证券公司等机构投资者。 发行价

格不低于

10.79

元

/

股，达意隆昨日收

盘价为

12.40

元。 达意隆计划投资

5500

万元用于数控全自动二次包装

设备技术改造目，预计该项目达产后

年新增销售收入

6460

万元， 新增净

利润

1149.6

万元；投资

6500

万元用

于

PET

瓶供应链系统项目， 计划项

目达产后年新增销售收入

6000

万

元，新增净利润

1520.4

万元；计划补

充公司流动资金和偿还银行贷款

6000

万元。

达意隆表示， 自

2008

年上市以

来，首次公开发行股票募集资金投资

项目提高了公司灌装生产线、吹瓶机

产品的产能，并将产品应用领域拓展

至日化行业，使得公司的经营业绩在

未来两年能够保持较高的增长率。 不

过公司发展也面临一些不足。 作为饮

料包装全面解决方案的一部分，公司

数控全自动二次包装设备因产能不

足，主要作为公司的配套产品，市场

占有率较低，客户需要的与公司灌装

生产线配套的二次包装设备大多向

其他企业采购。

而目前饮料消费的迅速发展催

生了对

PET

瓶的巨大需求。

PET

瓶包

装制造业是技术、 资本密集型行业，

达意隆作为国内领先的饮料包装机

械全面解决方案提供商，在技术上具

备提供

PET

瓶供应链系统服务的能

力，且在成本上较国内主要

PET

瓶生

产厂家具有较大的优势，但公司因资

金规模有限，一直未能实施。

同时，达意隆首次公开发行股票

募集资金净额仅有

1.08

亿元，与四个

募集资金投资项目资金需求量

1.75

亿元相比存在较大的资金缺口。 截至

去年年末，公司应收账款与存货合计

占流动资产的比例高达

70.25%

，营运

资金需求较大。 随着公司近年来业务

规模的持续快速增长，流动资金规模

偏小的问题越发突出。 为解决上述问

题，达意隆决定定向增发不超过

2500

万股，募集

1.8

亿元。

此外， 今日公布的

2008

年年报

显示， 达意隆实现营业收入

4.93

亿

元 ， 同比增长

39.34%

； 净 利 润

3360.82

万元，同比增长

8.84%

。 公司

在饮料包装机械领域市场占有率继

续排名全国第一； 海外市场开拓顺

利， 已成功向全球

40

多个国家和地

区的客户提供产品和服务，全年海外

业务实现销售额

2.29

亿元， 同比增

长

98%

。

新疆预测煤层气资源量达

9.5

万亿立方米，占全国

26%

证券代码
：

000507

证券简称
：

粤富华 公告编号
：

2009-008

珠海经济特区富华集团股份有限公司

2008

年年度股东大会决议公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实
、

准确
、

完整
，

没有虚假记载
、

误导性
陈述或重大遗漏

。

一、重要提示

本次会议召开期间没有增加、否决或变更的提案。

二、会议召开的情况

1

、召开时间：

2009

年

4

月

23

日上午

9

：

00

。

2

、召开地点：公司会议室（珠海九洲大道

1146

号海珠大厦

4

楼）。

3

、召开方式：现场投票方式。

4

、召集人：公司董事局。

5

、主持人：董事局主席杨润贵先生。

6

、会议的召开符合《公司法》、《股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，会议合法有

效。

三、会议的出席情况

出席本次股东大会的股东及授权代表

8

人，代表股份

87,288,045

股，占公司总股

本

25.3%

。 公司董事、监事、高级管理人员及法律顾问出席了会议。

四、提案审议和表决情况

1

、审议通过

2008

年度董事局工作报告

同意

87,267,045

股，占出席会议所有股东所持表决权

99.98%

；反对

0

股；弃权

21,000

股，占出席会议所有股东所持表决权

0.02%

。

2

、审议通过

2008

年度监事会工作报告

同意

87,267,045

股，占出席会议所有股东所持表决权

99.98%

；反对

0

股；弃权

21,000

股，占出席会议所有股东所持表决权

0.02%

。

3

、审议通过

2008

年年度报告及摘要

同意

87,267,045

股，占出席会议所有股东所持表决权

99.98%

；反对

0

股；弃权

21,000

股，占出席会议所有股东所持表决权

0.02%

。

4

、审议通过

2008

年财务决算报告

同意

86,611,045

股，占出席会议所有股东所持表决权

99.22%

；反对

0

股；弃权

677,

000

股，占出席会议所有股东所持表决权

0.78%

。

5

、审议通过

2008

年度利润分配预案

2008

年度公司利润分配、分红派息预案为：以

2008

年末公司总股本

344,997,420

股为

基数，向全体股东每

10

股分派股利人民币

0.3

元（含税），共计股利人民币

10,349,922.60

元。

同意

86,611,045

股，占出席会议所有股东所持表决权

99.22%

；反对

656,000

股，占出席

会议所有股东所持表决权

0.75%

；弃权

21,000

股，占出席会议所有股东所持表决权

0.024%

。

6

、 审议通过关于续聘广东大华德律会计师事务所为公司

2009

年度审计机构并确定其

报酬的议案。

公司拟续聘广东大华德律会计师事务所为

2009

年度审计机构，提供财务审计和相关咨

询服务，聘期一年。经与广东大华德律会计师事务所充分协商，拟支付其

2009

年度的审计费

用为人民币

80

万元。 该费用不包含审计过程中发生的异地公司审计差旅费及其他相关费

用。

同意

86,611,045

股，占出席会议所有股东所持表决权

99.22%

；反对

0

股；弃权

677,

000

股，占出席会议所有股东所持表决权

0.78%

。

五、律师出具的法律意见

1

、律师事务所名称：广东华信达律师事务所；

2

、律师姓名：谢春璞先生、梁映霞女士；

3

、结论性意见：公司

2008

年年度股东大会召集及召开程序、出席会议人员的资格及本

次会议的表决程序均符合有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，公司本次会议

通过的决议合法有效。

珠海经济特区富华集团股份有限公司董事局

2009

年

4

月

24

日

证券代码
：

002253

证券简称
：

川大智胜 公告编号
：

2009-011

四川川大智胜软件股份有限公司

澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实
、

准确
、

完整
，

没有虚假记载
、

误导性
陈述或重大遗漏

。

一、传闻情况

2009

年

4

月

23

日，《每日经济新闻》刊登了标题为《川大智胜 竞标民航大单采购》的文

章。 该文主要涉及事项如下：

1

、

"

中航材国际招标公司日前宣布，将通过国际公开竞标为成都区管中心采购雷达管制

模拟机和塔台模拟机两套空管设备

"

。

2

、

"

川大智胜目前正着手参加竞标这笔可能上千万的大单

"

且

"

胜算的可能性将很大

"

。

二、澄清说明

经核实，公司针对上述传闻事项说明如下：

1

、关于

"

成都区管中心雷达管制模拟机和塔台模拟机

"

设备招标

根据中航材国际招标有限公司网站 （

http://casitc.chinabidding.com /site2/index.do

）于

2009

年

4

月

21

日发布的 《成都区管中心模拟机设备

-

塔台模拟机》（编号 ：

0748 -

0940CAIT213I/02

）、《成都区管中心模拟机设备

-

雷达管制模拟机 》（编号 ：

0748 -

0940CAIT213I/01

）招标公告并经公司了解，民航西南空管局已委托中航材国际招标有限公

司进行

"

雷达管制模拟机和塔台模拟机

"

的招标工作。

2

、关于公司投标

"

成都区管中心雷达管制模拟机和塔台模拟机

"

设备的相关情况

目前， 公司正积极进行投标的相关准备工作， 能否中标存在重大不确定性，《川大智胜

竞标民航大单采购》关于

"

公司胜算的可能性将很大

"

的说法缺乏客观事实依据；即使公司本

次能够中标，也不会对本年度经营业绩产生重大影响。

公司将按相关规定及时披露投标进展情况。

3

、关于

"

雷达管制模拟机和塔台模拟机

"

的相关情况

（

1

）

"

雷达管制模拟机

"

是培养

ATC

雷达管制员的主要手段和标准设备。 该系列产品作

为公司的主要产品之一，已在民航系统得到广泛的推广和应用，具体情况详见《首次公开发

行股票招股说明书》（登载于

2008

年

6

月

10

日的巨潮资讯网）。

（

2

）

"

塔台模拟机

"

是用于塔台管制人员模拟训练的大型三维仿真模拟训练系统。 目前，

我国民航已在两个地区空管局建设了塔台模拟机培训系统： 公司承建的华北地区空中交通

管理局

"

首都机场塔台管制训练模拟机

"

已投入使用；

2008

年

10

月，电讯盈科企业方案有限

公司中标华东地区空中交通管理局

"

华东塔台视景仿真系统

"

。

公司塔台模拟机于

2005

年

4

月通过信息产业部科技成果鉴定，目前在该业务领域面临

广泛的竞争对手，如

ADACEL

公司、波音训练系统和设备公司、

C-ITS

公司、泰雷兹训练和仿

真公司、

BAE

公司、电讯盈科公司、空军第一飞行学院等。 从短期来看，塔台模拟机市场需求

出现大幅增长的可能性较小，因此不会对公司短期经营业绩产生重大影响。

三、风险提示

公司在此郑重提醒广大投资者：

1

、截至目前，公司生产经营一切正常，没有应披露而未披露的信息；公司将根据《深圳证

券交易所上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司公平信息披露指引》等有关规定

及时履行信息披露义务。

2

、《证券时报》和巨潮网为公司选定的信息披露媒体，公司发布的信息以在上述指定媒

体刊登的正式公告为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

四川川大智胜软件股份有限公司

董 事 会

二

○○

九年四月二十三日